
Wiadomości Adwokatury 22 listopada 2018 r.

Centralne obchody 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej

Gala Jubileuszowa 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej odbędzie się 23
listopada br. na Zamku Królewskim w
Warszawie. Weźmie w niej udział prawie 300
gości, m.in. przedstawicieli władz
państwowych, sądownictwa oraz
międzynarodowych organizacji prawniczych.

Obchody rozpoczną się mszą świętą w
Archikatedrze Warszawskiej pw. św. Jana
Chrzciciela, w intencji Adwokatury Polskiej, której
przewodniczyć będzie Metropolita Warszawski,
kard. Kazimierz Nycz.

Tego dnia, również w Archikatedrze Warszawskiej
o godz. 16.15 odbędzie się koncert, na który
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza wszystkich
członków Palestry, mieszkańców Warszawy i
turystów. Wystąpi chór pod dyrekcją Dariusza
Zimnickiego i Justyny Pakulak oraz wybitni artyści:
Paulina Maciołek - sopran (Akademia Muzyczna w
Krakowie, Opera Krakowska) Daria Proszek -
mezzosopran (Akademia Muzyczna w Krakowie,
Opera Krakowska) Stanisław Kuflyuk - tenor
(Opera Narodowa w Warszawie) Piotr Rachoń –
organy. W programie: G.F. Händel, J.S. Bach, W. A.
Mozart, G.B. Pergolesi i inni.

W przeddzień uroczystości na Zamku Królewskim,
22 listopada od godz. 16.00 do 24.00 na stadionie
PGE Narodowy wyświetlony zostanie napis:
„100-lecie Adwokatury”. Aby uczcić 100-lecie
samorządu adwokackiego m.in. katowicki
„Spodek” oraz filharmonia szczecińska zostaną
podświetlone na zielono (tradycyjnie kolor
przynależny zawodowi adwokata ze względu na
kolor żabotu przy todze).

100-lecie Odrodzonej Adwokatury Polskiej
samorząd adwokacki świętował od stycznia tego
roku pod hasłem: „Adwokat blisko
społeczeństwa”. Zarówno wydarzenia centralne,
jak i lokalne, skierowane były przede wszystkim
do obywateli. W ramach obchodów samorząd
adwokacki zorganizował grę miejską w
Bydgoszczy, w Toruniu ubrano w togę pomnik
Mikołaja Kopernika, przypominając, że uczony był
astronomem, ale też prawnikiem. Odbyły się
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pikniki, wystawy, konferencje naukowe, a na
murze Stoczni Gdańskiej odsłonięto tablicę
upamiętniającą adwokatów – obrońców
politycznych.

Dla uczniów klas siódmych szkół podstawowych,
gimnazjalistów i licealistów Naczelna Rada
Adwokacka przeprowadziła konkurs na esej na
temat roli adwokata w życiu
społecznym. Adwokaci uczestniczyli w
Objazdowym Festiwalu Watch Docs, gdzie
rozmawiali o roli adwokata i o prawach człowieka
w kontekście prezentowanych filmów
dokumentalnych. Henryk Sawka przygotował dla
Adwokatury okolicznościowe rysunki, zaś Poczta
Polska wydała jubileuszową kartę pocztową.

Adwokatura Polska została utworzona 24 grudnia
1918 r., kiedy to Naczelnik Państwa Józef Piłsudski
wydał dekret o Statucie Tymczasowym Palestry
Państwa Polskiego. Wydarzenie to wprowadziło
nowoczesny samorząd adwokacki w odrodzonym
Państwie.

Sto lat temu adwokaci aktywnie włączyli się w
budowę państwa prawa. Byli ministrami,
marszałkami Sejmu, prezydentami miast czy
prezesami sądów, w tym Sądu Najwyższego.
Ponieśli największe straty wśród inteligencji
polskiej w czasie II wojny światowej – zginęło
ponad 50% adwokatów i ponad 90% aplikantów
adwokackich. Po wojnie środowisko adwokackie
zapisało piękną kartę historii dopominając się o
prawa i wolności obywatelskie, występując jako
obrońcy polityczni. Byli wśród nich m.in.: adw.
Stanisław Hejmowski – obrońca robotników
poznańskich z 1956 roku, adw. Aniela
Steinsbergowa – obrończyni strajkujących
studentów z 1968 r., adw. Władysław Siła-Nowicki
i adw. Anna Bogucka-Skowrońska – obrońcy
członków Solidarności, adw. Ewa Celińska-
Milewska – obrończyni robotników radomskich w
czerwcu 1976 r., adw. Jan Olszewski, adw. Edward
Wende, adw. Andrzej Grabiński i adw. Krzysztof
Piesiewicz – występujący w procesie przeciwko
zabójcom ks. Jerzego Popiełuszki. Wreszcie to
adwokaci podejmowali działania odbudowy
demokracji pod koniec lat 80-tych. Uczestniczyli w
obradach Okrągłego Stołu i kształtowali III RP jako
premierzy (Jan Olszewski), ministrowie (m.in.
Zbigniew Dyka, Andrzej Marcinkowski), posłowie i
senatorowie.

Dzisiaj Adwokatura Polska liczy ponad 25 tys.
adwokatów i aplikantów adwokackich. Połowa
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środowiska to trzydziesto- i czterdziestolatkowie.
W ostatnich latach wyrównał się parytet płci. Pań
adwokat i aplikantek jest w polskiej palestrze
ponad 11,5 tys. Adwokatura Polska nadal zabiera
głos w sprawach dotyczących demokratycznego
państwa prawa, przestrzegania praw i wolności
obywatelskich, bierze udział w pracach
legislacyjnych, a przede wszystkim - zawsze stoi
po stronie obywatela.

Adwokatura powołana jest do udzielania pomocy
prawnej, współdziałania w ochronie praw i
wolności obywatelskich oraz w kształtowaniu i
stosowaniu prawa. Przez ostatnie sto lat samorząd
adwokacki starał się jak najlepiej wywiązywać z
postawionych mu zadań, takie też plany
Adwokatura Polska ma na kolejnych 100 lat.

Prezes NRA: adwokaci dużo zyskali w oczach
Polaków

Myślę, że samorząd – paradoksalnie – przez
złą sytuację, która się wytworzyła wokół
wymiaru sprawiedliwości, zbudował swoją
mocną pozycję. Wypadamy w oczach opinii
publicznej lepiej niż wcześniej. Sam takich
ocen doświadczyłem - powiedział adw. Jacek
Trela, prezes NRA w rozmowie z red. Anną
Krzyżanowską. Wywiad dla "Rzeczpospolitej"
ukazał się 19 listopada, w tygodniu
centralnych obchodów 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej.

Nasze społeczeństwo jest dziś podzielone - mówił
prezes NRA. My staramy się nie budować
dodatkowych podziałów, tylko raczej pokazywać,
że adwokatom chodzi o wszystkich obywateli.
Zarówno tych, którzy są zwolennikami „dobrej
zmiany", jak i tych, którzy myślą przeciwnie. W
pewnym momencie każdy z nich może pojawić się
przecież w sądzie i będzie chciał, by jego sprawa
została sprawnie rozpoznana.

(czytaj całą rozmowę)
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Wywiad Prezesa NRA dla Wirtualnej Polski
W tygodniu centralnych obchodów 100-lecia
Odrodzonej Adwokatury Polskiej, adw. Jacek
Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej,
udzielił wywiadu Wirtualnej Polsce.
Rozmowę przeprowadził red. Michał
Wróblewski.

"My nie bawimy się w politykę, patrzymy na
wszystko z punktu widzenia interesów ludzi. Mamy
obowiązek chronić ich prawa" - mówi adw. Jacek
Trela. - Jeśli Ministerstwo Sprawiedliwości uderzy
w samorząd adwokacki, liczymy na wsparcie
prezydenta".

(czytaj całą rozmowę)

Adwokatura nie popiera projektu ustawy o
kancelariach odszkodowawczych
Adwokatura nie popiera projektu ustawy regulującej działalność tzw. kancelarii
odszkodowawczych w wersji uchwalonej na 66. posiedzeniu Senatu RP. Chodzi głównie o
zapisy pozwalające świadczyć pomoc prawną osobom bez odpowiedniego wykształcenia i
doświadczenia zawodowego, niezobowiązanych do tajemnicy zawodowej.

Senator Jan Rulewski zwrócił się do Adwokatury z pytaniem o poparcie projektu ustawy o
świadczeniu usług w zakresie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych w wersji uchwalonej na 66.
posiedzeniu Senatu RP, które miało miejsce w dniach od 24 do 26 października 2018 r. Projekt ten
będzie przedmiotem obrad Sejmu. Senator argumentuje, że projektowana regulacja ma na celu
uregulowanie rynku poprzez m.in. wyeliminowanie praktyki pozyskiwania klientów przez kancelarie
odszkodowawcze w sposób nieetyczny czy ustalenie górnej granicy wynagrodenia podmiotów
funkcjonujących na tym rynku.

(czytaj pismo senatora Rulewskiego)

W odpowiedzi adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, poinformował, że Adwokatura
nie popiera tego projektu, ponieważ nie zabezpiecza on interesów osób poszkodowanych,
szukających pomocy prawnej.

Inicjatywa Senatu RP przewiduje uprawnienie do świadczenia pomocy prawnej przez osoby, które nie
będą musiały się legitymowac jakimkolwiek wykształceniem, doświadczeniem zawodowym, ani
umiejętnościami w zakresie świadczenia pomocy prawnej. Proponowane rozwiązania nie gwarantują
obywatelom, którzy będą klientami kancelarii odszkodowawczych, obsługi przez profesjonalnych
prawników, którzy wykonują zawód zaufania publicznego. Usankcjonowanie ustawowe rynku
kancelarii odszkodowawczych nie gwarantuje obywatelom, iż powierzane doradcom
odszkodowawczym informacje będą objęte tajemnicą adwokacką.
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Adwokatura jest zdania, że projekt ten realizuje jedynie interesy kancelarii odszkodowawczych, nie
zabezpieczając interesów konsumentów, czyli obywateli poszukujących pomocy prawnej w Polsce.

(czytaj odpowiedź prezesa NRA)

Poczta Polska wydała kartę na 100-lecie
Adwokatury

Poczta Polska wydała jubileuszową kartę
pocztową na 100-lecie Odrodzonej
Adwokatury Polskiej. Karta będzie w
sprzedaży od 23 listopada w wybranych
placówkach pocztowych.

Karta pocztowa nawiązuje do podpisania przez
Naczelnika Państwa Józefa Pisudskiego Dekretu w
przedmiocie statutu tymczasowego Palestry
Państwa Polskiego 24 grudnia 1918 r. Dzień ten
stał się początkiem Odrodzonej Adwokatury
Polskiej. Stąd zdjęcie tytułowej strony Dziennika
Praw Państwa Polskiego, z dnia 30 grudnia 1918
roku. 

Na karcie widnieją także zdjęcia: adw. Heleny
Wiewiórskiej, pierwszej kobiety-adwokat w Polsce
oraz adw. Cezarego Ponikowskiego, pierwszego
prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, wybranego
6 kwietnia 1919 r.  

W prawym górnym rogu strony adresowej kartki
nadrukowano znak opłaty pocztowej, na którym
przedstawiono odznakę adwokacką z 1924 roku.

Karta pocztowa będzie w sprzedaży od 23
listopada - w tym dniu odbędzie się Gala
obchodów 100-lecia Adwokatury w Warszawie.
Karty sprzedawane będą w wybranych
placówkach pocztowych - w Warszawie na Poczcie
Głównej przy ul. Świętokrzyskiej.
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Koncert z okazji 100-lecia Odrodzonej Adwokatury
Polskiej
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza na koncert z okazji 100-lecia Odrodzonej Adwokatury
Polskiej. Odbędzie się on 23 listopada o godz. 16.15 w archikatedrze św. Jana Chrzciciela
w Warszawie.

Wystąpi chór pod dyrekcją Dariusza Zimnickiego i Justyny Pakulak, a także wybitni soliści: Paulina
Maciołek - sopran (Akademia Muzyczna w Krakowie, Opera Krakowska), Daria Proszek - mezzosopran
(Akademia Muzyczna w Krakowie, Opera Krakowska), Stanisław Kuflyuk - tenor (Opera Narodowa w
Warszawie). Na organach zagra Piotr Rachoń.

W programie utwory G.F. Händla, J.S. Bacha, W. A. Mozarta, G.B. Pergolesiego i in.

Organizatorem koncertu jest adw. Stanisław Kłys, członek NRA. Wstęp wolny.

Tego dnia, o godz. 9.30, również w archikatedrze św. Jana Chrzciciela, kard. Kazimierz Nycz,
metropolita warszawski, będzie przewodniczył mszy św. w intencji Adwokatury Polskiej. Po niej, na
Zamku Królewskim odbędzie się Gala Jubileuszowa. Wstęp na Zamek za okazaniem zaproszenia.  

Adwokaci w samorządzie terytorialnym
W wyborach samorządowych 21
października 2018 r. o mandat w radach
miasta, gminy, powiatu i sejmikach
wojewódzkich ubiegali się także adwokaci.

Publikujemy nazwiska adwokatów, uzyskane z izb
adwokackich:

                             6 / 25



ORA w Bydgoszczy:

1. adw. Roman Jasiakiewicz został wybrany do
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
2. apl. adw. Tomasz Szamocki został wybrany do
Rady Miasta Świecia.

ORA w Gdańsku:

adw. Agnieszka Kapała-Sokalska została radną
Sejmiku Województwa Pomorskiego.

ORA w Kielcach:

1. adw. Sławomir Gierada został radnym Sejmiku
województwa świętokrzyskiego.
2. adwokaci Katarzyna Czech–Kruczek, Katarzyna
Kwietniak i Karol Wilczyński zostali radnymi Rady
Miasta Kielce.
3. adwokat Ewelina Lasak zdobyła mandat radnej
Rady Gminy w Kijach (powiat pińczowski).

ORA w Koszalinie:

1. adw. Hubert Namyślak został wybrany do Rady
Miasta Lębork.
2. adw. Paweł Skowroński został wybrany do Rady
Miasta Słupsk.

ORA w Poznaniu:

Adw. Magdalena Izabela Walczak - została
wybrana radną miasta Kalisza.

ORA w Szczecinie:

1. adw. Paweł Mucha i adw. Zbigniew Bogucki
dostali się do Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego.
2. adw. Mieczysław Edward Sawaryn został
wybrany burmistrzem Gryfina.

ORA w Toruniu:

Adw. Michał Jakubaszek został wybrany do Rady
miasta Torunia.

ORA w Wałbrzychu:

1. adwokat Martyna Bednarek - wybrana radną
Rady Miejskiej w Szczytnej.
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2. adwokat Tomasz Krupa  - radnym Rady
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej w Szczawnie -
Zdroju.

ORA w Zielonej Górze:

Do sejmiku województwa Lubuskiego zostali
wybrani:
1. adw. Anna Synowiec z Gorzowa Wlkp.
2. adw. Jerzy Wierchowicz z Gorzowa Wlkp.,
3. adw. Tadeusz Ardelli z Żar,

Do Rady Miejskiej w Gorzowie Wlkp. adw. Jerzy
Synowiec.
Do Rady Powiatu Gorzowskiego adw. Anna
Wichlińska.
Do Rady Miejskiej w Żarach adw. Leszek
Wroczyński.

Adwokaci Gutowski i Kardas: "Dubler” w ogóle nie
pasuje do sędziów SN
Sprawa ostatnich powołań w SN wywołała sporo kontrowersji oraz instytucjonalną
reakcję. To dowodzi, że zarówno sam problem, jak i możliwe w tym zakresie oceny to
rzecz poważna i znacząca - zwracają uwagę adw. prof. Maciej Gutowski i adw. prof. Piotr
Kardas w felietonie oopublikowanym 19 listopada na łamach Gazety Prawnej.

Odmienność poglądów co do prawnych ocen, to rzecz w debacie o prawie i możliwych sposobach
jego stosowania naturalna. Prawo nierozerwalnie związane jest z dyskursem, zaś jego ostateczny
kształt stanowić powinien wynik możliwie szerokiej i pogłębionej debaty - czytamy w felietonie. 

(czytaj cały tekst)

O orzeczniczym realizmie - felieton
Adw. prof. Maciej Gutowski i adw. prof. Piotr Kardas we wspólnym felietonie zwracają
uwagę, że rozstrzygnięcia niesprawiedliwe w oczach społeczeństwa podważają zaufanie
do sądów. Tekst pt. "Orzeczniczy realizm jest wskazany na sali sądowej" ukazał się 20
listopada na łamach "Rzeczpospolitej".

Warto też dostrzec - podkreślają autorzy - że orzeczenia niesłuszne, niesprawiedliwe, krzywdzące w
oczach społeczeństwa bardzo rzadko bywają zgodne z prawidłowo zinterpretowanym i
zastosowanym prawem. Podważając zaufanie do sądów, wyrządzają podwójną szkodę. Po pierwsze,
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przez wzgląd na ich niesprawiedliwość, a po drugie, wywołują społeczne przyzwolenie dla zbyt
radykalnych zmian w sądownictwie. Szczególnie o tym powinien dziś pamiętać Sąd Najwyższy.

(czytaj cały artykuł)

Czwarty numer magazynu "Adwokat" od 19
listopada w sprzedaży

Czwarty numer magazynu "Adwokat" od
dziś, 19 listopada, w sprzedaży razem z
"Gazetą Wyborczą".

Wśród poruszanych tematów: 500+ podczas
rozwodu, co zrobić podczas aresztowania?
informacje o zachowku, czym jest spółka cywilna?

Czytelnicy znajdą także artykuł adw. Jacka Treli,
prezesa NRA, o jubileuszu 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej oraz roli adwokatów w
kształtowaniu Rzeczpospolitej po odzyskaniu
przez nią niepodległości. 

Wersja drukowana magazynu dostępna jest z
poniedziałkową Gazetą Wyborczą, ale
przypominamy, że te i inne artykuły znajdują się
na stronie e-magazynadwokat.pl

Magazyn „Adwokat” to projekt wizerunkowo-
edukacyjny Naczelnej Rady Adwokackiej, któremu
przyświeca hasło "Zajrzyj do adwokata". Jest to
akcja skierowana do społeczeństwa z przekazem,
że adwokat to nie tylko obrońca w sprawach
karnych, nie zajmuje się tylko sprawami o dużym
ciężarze gatunkowym (choć oczywiście też) i nie
tylko w sprawach karnych. Za pośrednictwem
Magazynu ma utrwalać się świadomość społeczna,
że adwokat to także edukator uczący zasad
stosowania prawa, profilaktyk radzący jak ustrzec
się przed popadnięciem w mniejsze lub większe
kłopoty i to w różnych dziedzinach życia, a także
mediator pomagający polubownie rozwiązywać
spory.

Magazyn edukuje, informuje i zachęca odbiorcę,
aby zajrzał do adwokata, do magazynu, na stronę
www, na profil społecznościowy, ale także do
kancelarii adwokata w swojej sprawie.

Projekt „Zajrzyj do Adwokata” wypełnia treść
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uchwały Krajowego Zjazdu Adwokatury oraz
wpisuje się w ideę przyświecającą tegorocznym
obchodom 100-lecia Odrodzonej Adwokatury
Polskiej – adwokat jest obecny w społeczeństwie,
blisko obywatela.

 

II Ogólnopolskie Spotkanie Samorządów Zawodów
Zaufania Publicznego
II Ogólnopolskie Spotkanie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego skupionych w
oddziałach regionalnych całej Polski odbyło się 20 listopada w historycznej Sali Sejmu
Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach.

Gospodarzem spotkania był dziekan izby adwokackiej w Katowicach adw. Roman Kusz, który od roku
przewodniczy Śląskiemu Forum Samorządów Zawodów zaufania Publicznego.

W spotkaniu licznie uczestniczyli przedstawiciele samorządu lekarskiego, pielęgniarek i położnych,
lekarzy weterynarii, aptekarzy, adwokatów i notariuszy, inżynierów i architektów, rzeczników
patentowych, doradców podatkowych i biegłych rewidentów należących do Łódzkiego, Opolskiego i
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Wielkopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego oraz w Mazowieckim,
Małopolskim i Śląskim Forum  Zawodów Zaufania Publicznego.

W Sali Sejmu Śląskiego zebrało się prawie 100 osób, które rozpoczęły spotkanie odśpiewaniem
hymnu narodowego, aby uczcić 100-lecie odzyskania niepodległości. Z tej okazji przyjęto również
uchwałę dla uczczenia pamięci przedstawicieli zawodów zaufania publicznego, którzy swoją pracą i
walką budowali niepodległość i państwowość po 123 latach niewoli.

Procedowano również nad trzema uchwałami dotyczącymi tajemnicy zawodowej, bezpieczeństwa
wykonywania zawodu oraz szczepień ochronnych. Szeroko omawiano również kwestię utworzenia
własnej ogólnopolskiej listy kandydatów Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego w wyborach
parlamentarnych. Zgromadzeni ustalili kolejne miejsca spotkań Samorządów oraz przyjęli ramy
organizacyjne swojej działalności wyłaniając ze swojego grona Prezydium, którego pracami
koordynować będzie dr Jacek Kozakiewicz. C

ałość spotkania przeplatana była śpiewanymi przez uczestników pieśniami patriotycznymi pod
przewodnictwem muzycznym dr Grzegorza Górala.
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Adwokatura na Festiwalu EnergaCAMERIMAGE
2018
26. edycja Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych EnergaCAMERIMAGE zakończyła się
17 listopada, w Bydgoszczy. Osiem dni wypełniło ponad 240 projekcji, spotkań i dyskusji.
Tegoroczną nowością festiwalu był przegląd pn. "Na straży naszych praw",
przygotowany z inicjatywy Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Okręgowej Rady
Adwokackiej w Bydgoszczy. 

Uroczysta inauguracja przeglądu odbyła się w środę w Operze Nova.

- Z okazji obchodzonego w tym roku 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej przygotowaliśmy
przegląd filmów prawniczych, aby przybliżyć Państwu pracę, oddanie ludzi wymiaru sprawiedliwości
pod każdą szerokością geograficzną i ich walkę o prawa osób słabszych, tych którzy nie potrafią lub z
różnych powodów nie mogą walczyć o swoje prawa. Praca adwokata to misja niesienia pomocy.
Myślę, że ta misja zyskuje na aktualności szczególnie dzisiaj, gdy nowoczesne społeczeństwa dotyka
kryzys podstawowych wartości demokratycznych, obywatelskich i zaufania społecznego. - mówiła
adw. Justyna Mazur, dziekan ORA w Bydgoszczy.

- Państwo jako operatorzy zdjęć filmowych jesteście najczęściej najbliższej ludzkich emocji, stojąc za
kamerą i też takie takie filmy dla Was wybraliśmy w tegorocznym, pierwszym, ale mamy nadzieję
dalej kontynuowanym przeglądzie. - dodała adw. Ewa Czerska z Bydgoskiej Izby Adwokackiej.

Podczas inauguracji festiwalowa publiczność obejrzała premierowo brytyjską produkcję "The Children
Act" (reż. Richard Eyre, zdj. Andrew Dunn) z dwukrotną laureatką Oscara, Emmą Thompson w roli
głównej. 
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Kolejne filmy zaprezentowane zostały w bydgoskim Kinie Orzeł. W czwartkowy wieczór zobaczyć
można było “Sweet county”- zachwycający wizualnie western autorstwa Warwicka Thorntona,
australijskiego reżysera i operatora, będący prostą lecz brutalną opowieścią o tym, jak cienka
granica przebiega między cywilizacją a dzikością. Natomiast w piątek pokazane zostały dwie
produkcje. Najpierw premierowo amerykański dramat “Roman J. Israel, Esq.”. W nim Denzel
Washington (za tę rolę nominowany do Oscara) wciela się w postać obrońcy, idealistycznie
nastawionego do pracy, którego życie zmienia się diametralnie w wyniku serii dramatycznych
wydarzeń, co stawia pod znakiem zapytania aktywizm, na którym zbudował karierę. 

Bezpośrednio po pokazie w kawiarni Szpulka odbyła się dyskusja pn. "Jak prawo inspiruje
filmowców?" z udziałem reżyserki i scenarzystki Doroty Kędzierzawskiej oraz adwokatów Jacka
Dubois i Andrzeja Malickiego. Festiwalowy piątek zakończyła zaś projekcja nominowanego do Oscara
dokumentu “Nie jestem twoim murzynem” (reż., Raul Peck), opowiadającego o segregacji rasowej,
prześladowaniach i walce o prawa Afroamerykanów w USA. 

Program przeglądu uzupełniło wydarzenie towarzyszące, XIV Forum Prawnicze "X Muza a Temida",
poświęcone zagadnieniom z zakresu prawa autorskiego. Wydarzenie odbyło się w piątek w
bydgoskim Klubie Adwokata. Pierwszy z prelegentów, adwokat Maciej Adamczyk, przedstawił case
study na podstawie plakatu Camerimage z 2014 r. W kolejnym wystąpieniu adwokat Łukasz
Niedziela zwrócił uwagę na najczęściej pojawiające się błędy w umowach z zakresu prawa
autorskiego i praw pokrewnych w produkcji filmowej, wskazując jednocześnie sposoby na ich
uniknięcie. Natomiast radca prawny Michał Trowski swoje wystąpienie poświęcił zagadnieniu "Filmu
w cyfrowym świecie. Jego eksploatacji i udostępnianiu.".

Podczas sobotniej gali zamknięcia festiwalu, która odbyła się w Operze Nova, ogłoszono laureatów
tegorocznej edycji. Złotą Żabę otrzymał film "The Fortress"(zdj. Ji Yong Kim, reż. Dong-Hyuk Hwang).
Srebrną Żabę Jury przyznało "Zimnej wojnie" (zdj. Łukasz Żal, reż. Paweł Pawlikowski), Żabę Brązową
zaś filmowi "Roma" (zdj./ reż. Alfonso Cuarón).

Festiwal EnergaCAMERIMAGE odbył się w Bydgoszczy w dniach od 10 do 17 listopada. Jest to jedno z
największych wydarzeń filmowych w Polsce i jedyne w skali światowej, poświęcone artystycznym
walorom obrazu filmowego. Co roku na Festiwalu CAMERIMAGE akredytuje się ponad 6000
przedstawicieli branży filmowej i mediów z kraju oraz zagranicy. Seanse i wydarzenia festiwalowe
odwiedza rokrocznie ponad 25 tys. widzów. Na festiwal przyjeżdżają takie gwiazdy kina jak: Jessica
Lange, Keanu Reeves, Olivier Stone czy David Lynch.

foto autorstwa Przemka Obarskiego
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Adw. Michał Zacharski laureatem Rising Stars.
Prawnicy - liderzy jutra 2018

Adwokat Michał Zacharski został laureatem
konkursu Rising Stars. Prawnicy-liderzy jutra
2018. Konkurs zorganizowany został po raz
siódmy przez Wolters Kluwer i Dziennik
Gazetę Prawną.

Adwokaci znaleźli się w pierwszej dziesiątce
konkursu: adw. Michał Zacharski (zwycięzca),
adw. Jarosław Szewczyk, adw. Beata Bieniek-
Wiera, adw. Dawid Radziszewski i adw. Julita
Mazurkiewicz.

Wśród 30 nominowanych prawników-liderów jutra
są także adwokaci: adw. Michał Balicki, adw.
Katarzyna Kloc, adw. Klaudia Malczewska, apl.
adw. Paweł Matyja, adw. Anna Mazurczak, adw.
Maria Radziejowska, adw. Marina Skarbek-
Kozietuska, adw. Anna Wilińska-Zelek, adw.
Krzysztof Woronowicz.

Kapituła przyznała też pięć nagród specjalnych.
Cztery z nich przypadły w udziale adwokatom:
adw. Alicji Zalewskiej, adw. Rafałowi Celejowi,
adw. Mariuszowi Olężałkowi, adw. Jakubowi
Szlachetce.

(zobacz listę laureatów)

Adw. Michał Zacharski ma 31 lat, jest mgr filologii
klasycznej. Ukończył prawo na UKSW w
Warszawie, odbył studia doktoranckie na Wydziale
Prawa i Administracji Uniwersytetu
Jagiellońskiego. Na początku przyszłego roku
będzie bronił dysertacji doktorskiej. Kapituła
doceniła jego wiedzę z zakresu prawa, wszystkie
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dotąd kasacje do Sądu Najwyższego, których
autorem lub współautorem był adw. Zacharski,
okazały się skuteczne. Nieodpłatnie broni wielu
członków i sympatyków ruchu Obywatele RP w
postępowaniach wszczynanych w związku z
pokojowymi kontrmanifestacjami Obywateli RP
podczas zgromadzeń cyklicznych. Jest
zaangażowany w życie samorządu adwokackiego -
jest zastępcą rzecznika dyscyplinarnego
warszawskiej izby oraz członkiem komisji Etyki i
Tajemnicy Adwokackiej przy okręgowej radzie. 

Konkurs „Rising Stars Prawnicy - liderzy jutra
2018” organizowany jest przez Wolters Kluwer i
Dziennik Gazetę Prawną. Wyróżnia młodych
prawników, którzy swoją wiedzą,
przedsiębiorczością oraz postawą społeczną
realizują najwyższe standardy świadczenia usług
prawnych.

Wśród kryteriów, poza wiekiem (konkurs jest
skierowany do osób, które nie ukończyły 35. roku
życia w dniu 30 września 2018 r.), znalazły się
między innymi kreatywność i umiejętność
wyczuwania nowych trendów rynkowych, wiedza
umiejętność łączenia kariery zawodowej z pracą
naukową, działalność pro bono lub społeczna, a
także sukcesy osobiste i inne osiągnięcia
kandydata.

W Kapitule konkursu zasiada m.in. adw. Jacek
Trela, prezes NRA.

W 2017 roku zwyciężczynią konkursu Rising Stars
była adwokat Karolina Kuszlewicz, zaś w 2016 -
adw. Karolina Schiffter.

 

23 listopada biuro NRA nieczynne
Z uwagi na centralne obchody 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej, uprzejmie
informujemy, że biuro Naczelnej Rady Adwokackiej będzie nieczynne 23 listopada
(piątek).
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

17 listopada, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w Gali przyznania nagród im. Zbigniewa
Hołdy w Lublinie. Laureatami zostali Adrian Glinka i Jakub Hartwich - protestujący wiosną br. w
Sejmie na rzecz rodzin osób niepełnosprawnych.

17 listopada, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA oraz adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza
NRA, wzięli udział w ceremonii zamknięcia 26. edycji Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych
EnergaCAMERIMAGE (czytaj relację)

17 listopada, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w obchodach 100-lecie Adwokatury
w izbie radomskiej.

20 listopada, adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnik Prezesa NRA ds legislacji, wziął udział w
posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach, gdzie rozpatrywano
przedstawiony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o zmianie ustawy –
Kodeks cywilny (druk nr 2876). Autorami projektu są adw. dr Pachnik i adw. Grzegorz Prigan. Do
projektu pozytywną opinię złożył adw. prof. Maciej Gutowski. Projekt, jako prospołeczny przeszedł
jednogłośnie (10:0). Za są wszystkie formacje polityczne.

20 listopada, adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnik Prezesa NRA ds legislacji, wziął udział we
wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej (nr 189), Komisji Praw
Człowieka, Praworządności i Petycji (nr 274), podczas którego bez poprawek przyjęto ustawę o
zmianie ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (druk senacki nr 1008,
druki sejmowe nr 2908 i 2968). Projekt rozszerza możliwość wniesienia skargi do WSA o kwestie
odmowy przyznania wizy przez konsula. Tego samego dnia odbyło się posiedzenie Komisji Spraw
Zagranicznych i Unii Europejskiej. Komisja zajmowała się między innymi ustawą o o Instytucie
Europy Środkowej (druk senacki nr 994, druki sejmowe nr 2910 i 2969), w którym również
uczestniczył adw. dr Pachnik.

22 listopada, w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się spotkanie sekretarzy okręgowych
rad adwokackich. Spotkanie prowadziła adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, obecny
był adw. Jacek Trela, prezes NRA i adw. Przemysław Rosati, członek NRA.

22 listopada, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA.

22 listopada, odbyło się spotkanie Kolegium Redakcyjnego pisma "Palestra".
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